'Αρνπνώσαντος τοῦ 'Αβραὰμ τῷ ιε'. ἔτει τοῦ 'Ιακώβ.] His ex Iosepho relatis nil simile profert ipse Iosephus. Quinimmo lib. 1. Antiqu. cap. 18. post mortem Abrahae natalem Iacob diem refert: *'Ισάνῳ δὲ μετὰ τοῦ 'Αβράμον τελευτὴν ἐνύει τὸ γύναιον.* *Defuncto vero Abrahamo, uxor Isaci gerebat uterum.* Haec eadem verbo tenus Cedrenus editionis Regiae pag. 33. nulli tamen authori ascripta.

Tῷ με'. ἔτει 'Ιακώβ.] Annus Iacob 45. debet esse mundi 3517. vel 3518. iuxta alterutrum computum hucusque ab Authore observatum.

'Ο 'Αφρικανὸς οὗ'. ἐτῶν λέγει εἰλθεῖν τὸν 'Ιακώβ.] Assentit Eusebius Africano, eosque sequuntur Biblicorum annalium scriptores Torniellus et Salianus. Huius computus anno 2276. est huius-

modi. Iacob erat 130. annorum quando stetit coram Pharaone Genes. 47. v. 9. Ioseph agebat annum 39. Tricennis enim stetit coram Pharaone Genes. 41. v. 46. et septem anni fertilitatis, et duo sterilitatis erant elapsi. Sublatis igitur de 130. annis triginta novem, remanent unus et nonaginta, quae erat aetas Iacob, quando genuit Joseph, quem ex Rachele suscepit, post annorum quatuordecim servitutem, quibus ex uno et nonaginta detractis, septuaginta septem absoluti supersunt. Viris eruditis paucis respondet Georgius noster, η δὲ γραφῇ οὐδεμοῦ φαίνεται τοῦτο λέγουσα. Instat igitur quam argute, et hosce calculos demonstrat fallaces. εἰ τοῦτο δῶμεν ἔσται ὁ Ἰωσὴφ κατὰ τὸ ἡς. ἔτος τοῦ Ἰακὼβ γεννηθείς: quod eius nomine declaro. Iacob anno aetatis 77. Mesopotamiam ingressus, aiunt doctissimi annalium conditores, annis 14. Rachelem procatus socero Laban servivit, ad aetatis annum 91. quo adamatae Rachelis connubio potitus est. Tunc autem primum anno nimirum 92. Ioseph filium ex eius amplexibus suscepisse quis affirmet, nisi qui scripturae verba non advertisse, vel perpendisse fateatur: *Videns Dominus quod Jacob despiceret Liam aperuit vulvam eius, sorore sterili permanente.* Genes. 29. v. 31. mox cap. 30. v. 1. *Cernens autem Rachel quod infoecunda esset* (saltem initi coniugii anno tertio vel quarto) *invidit sorori suae etc. et v. 3. Habeo, inquit, famulam Balam ingredere ad illam, ut pariat super genua mea, et habeam ex illa filios.* Genuit autem Dan et Nephthalim, annis ad minus geminis currentibus, et vitae Iacob 95. vel 96. elapsis. *Tandemque recordatus Dominus Rachelis exaudivit eam et aperuit vulvam eius: quae concepit et peperit filium,* Iacob anno 96. vel 97. ὅπερ ὀδύνατον scribit Georgius: alias anno Ioseph 40. Iacob 136. superesset: quod quam Scripturae aduersetur, fatebuntur iidem, qui contrariam ineunt sententiam. Subdit Author accuratiore calculo. τῷ οὐ. ἔτει τῆς ἑαυτοῦ ζωῆς ἀπέδρα Ἰακὼβ: coepio videlicet, at nondum absoluto; ut post servitutis geminum septennium et aliquos ex Lia susceptos filios, expetitam Rachelem consequatur, et eius probata sterilitate, demum Dei gratia Ioseph patri plusquam nonagenario nascatur. Adversus haec vel Authorem, recepta Eusebii et Africani sententia, nil opponit Scaliger Not. pag. 21. quanquam Georgii objectionem admittat p. 253. Vide Scholiasten sibi et authori proprio contraria sentientem.